वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (ज़नज़ातीय क्षेत्र उपयोजन) के अंतर्गत 
अवकुूष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण, भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल रू0 8.073 लाख 
(आठ लाख सात हजार छः: सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन ((ञग्राढ 57 &0था) | 

प्रसं ग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/ योएबजट-22 / 206-55 / स्वी0, व0प0 राँची 
दिनांक 47.04.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0बजट-32 / 
2020--03 // आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 ।

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-79 जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के तहत 
वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 8.073 लाख (आठ 
लाख सात हजार छ: सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 
प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9524060796580]03 8.073 

_ फुल" म्णा 8 073 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (ग) पर

[...]

0॥ - बानिकी +प)।४/% ५/४२/४/४४ रुपये एक लाख पच्चीस हजार चाह 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 98087 /-64/४२७ 
५४४6५ 

04-अधिमूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

996 50078 : १७ 

(0७॥(४7७॥ 506 : १७ 

योग: 2 शा 307,200.00 
रुपये पाँच लाख चौतीस हजार पॉच सौ वा ली 

क्रमिक योग: हा 534,500.00 
__..[[.[.[.[.-..-.--5 छ2ः2र.._[३॥£़्डः ७३०0 |(5।) 

5500....20025.(26: .2.2४/:२०.0॥2. 

२98 2 4 रत व6: 56202॥ 26: 25.202     ३८ात

दिनांक - 095-20॥-202

[...]

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण २२५./७२. 

04-अधिसूचित बनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

986 50076 : ५७ 

(एशा(हा9 5जञाक्षाक्‍8 : १७ 

8 5 49 24060479658040403 24959 00॥707२040 68,200.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी रे 

04 - बानिकी 50097२०७४ 2॥7/५0२५ रुपये अडसठ हजार दो सौ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिमूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भन्‍्ते 03 - मजदरी 

996 50"शा8 : ४५७ 

(0७॥02/9॥ 50006 ; 48 

9 5 49 2406079658040403 24960 58370२00॥ 68,200.00 

2406 - बानिकी तथा बन्य प्राणी दि